
№68 /7379/ 
вторник 
4 апреля 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.23 г. №99

О внесении изменений в Постановление  
Администрации Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара № 10 от 30.01.2017 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара «Промышленный»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 30.03.2022 № 511 «Об особенностях правового регулирования 
трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2022 и 2023 годах»,  Письмом 
Минтруда России от 27.09.2022 № 14-6/10/В-13042 «О сохранении рабочих мест для мобилизованных 
граждан», а также Уставом Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области с целью социальной поддержки работников муниципального бюджетного учреждения 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный», призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших на военную 
службу по контракту в период с 21.09.2022 года или вступивших в состав добровольческих формирований, 
содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период 
мобилизации, а также членов их семей постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный», утвержденное 
Постановлением администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 
30.01.2017 № 10 следующие изменения:

1.1. Абзац 19 пункта 4.5. дополнить предложением следующего содержания: «Премирование 
работников учреждения за определенный период (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших на военную 
службу по контракту в период с 21.09.2022 года или вступивших в состав добровольческих формирований, 
содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период 
мобилизации осуществляется в обязательном порядке пропорционально отработанному времени».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня его 
подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара

Д.В. Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» марта 2023г. № 212

О внесении изменений в постановление Администрации 
Красноглинского внутригородского района городского округа 

Самара от 25.12.2019 №859
«Об утверждении перечня управляющих организаций для 

управления многоквартирными домами, расположенными в 
границах Красноглинского внутригородского района городского 

округа Самара, в отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирных домах не выбран способ управления такими 

домами или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара от 25.12.2019 № 859   «Об утверждении перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными в границах 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», дополнив 
перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными в 
границах Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, пунктом 10 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара В.И. Костина.

Глава Красноглинского  
внутригородского района  

городского округа Самара
                  В.С. Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от  31.03.2023 №  212

Перечень
управляющих организаций для управления многоквартирными 

домами, расположенными в границах Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, в отношении 

которых собственниками помещений в многоквартирных домах не 
выбран способ управления такими домами или выбранный способ 

управления не реализован, не определена  
управляющая организация 

№ 
п/п

Дата подачи за-
явления

Наименование 
управляющей 
организации

ОГРН
ИНН

Юридический 
адрес

Лицензия на 
осуществле-

ние предприни-
мательской де-
ятельности по 

управлению мно-
гоквартирными 

домами

Количество 
многоквар-

тирных домов 
в управлении 
согласно дей-
ствующих до-

говоров 

 10 29.03.2023 Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью «Управля-

ющая компа-
ния «Комму-

нальный Стан-
дарт»

ОГРН 
1226300048963

ИНН 
6319259591

443031,  Са-
марская об-

ласть,  г. Сама-
ра, 9-я просека 
2 линия ул.,     д. 

15А, пом. 1

Лицензия
063000797 от 

25.01.2023
выдана Государ-

ственной жилищ-
ной инспекцией 
Самарской об-

ласти
(Приказ № 871 от 

25.01.2023)

0

Заместитель главы Красноглинского  
внутригородского района  
городского округа Самара

                                                                          В.И. Костин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 252

О внесении изменений в постановление 
 Администрации городского округа Самара от 19.10.2022 № 865 

«Об утверждении перечней муниципальных автономных  и  
муниципальных  бюджетных  учреждений  городского 

округа Самара в сфере образования, о внесении изменений 
в отдельные муниципальные правовые акты городского округа 

Самара и признании утратившими силу отдельных муниципальных 
правовых актов городского округа Самара»

Руководствуясь статьей 24 Устава городского округа Самара, в целях определения подведомственности 
расходов бюджета городского округа Самара  постановляю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации городского округа Самара от 
19.10.2022 № 865 «Об утверждении перечней муниципальных автономных и муниципальных 
бюджетных учреждений городского округа Самара в сфере образования, о внесении изменений  
в отдельные муниципальные правовые акты городского округа Самара и признании утратившими силу 
отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Пункт 134 изложить в следующей редакции:

134. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 51 имени капитана 
второго ранга В.П.Щербакова» городского округа Самара

1.2.  Пункт 144 изложить в следующей редакции:

144. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комби-
нированного вида № 3» городского округа Самара

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 26 января 2023 г.

Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 26 декабря 2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 254

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы, 

утвержденную постановлением  



2 • Самарская газета№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

Администрации городского округа Самара от 31.03.2016 № 361

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара»  постановляю:

1.   Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 
годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 31.03.2016 № 361 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»  паспорта Программы цифры «831 416,7» 
заменить цифрами «823 409,0», цифры «90 800,0» заменить цифрами «80 850,0», цифры «94 392,0» заменить 
цифрами «95 500,0», цифры «94 665,7» заменить цифрами «95 500,0».

1.2. В Программе:

1.2.1. В   таблице   раздела   3   «Перечень   показателей   (индикаторов)

Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»:

1) пункты 1.1 - 1.2 изложить в следующей редакции: 

1.1. Площадь посадки 
цветов 
в скверах, на буль-
варах 
и на других объектах 
озеленения 

тыс. 
м2

2016 - 
2025

19
,8

 

19
,8

 

28
,3

 

36
,4

 

35
,8

 

38
,5

 

38
,0

 

38
,6

 

38
,6

 

40
,0

40
,0

35
4,

0

1.2. Площадь посадки 
цветов 
на набережной реки 
Волги

тыс. 
м2

 2016 - 
2021 

3,
2

3,
4

0,
25

2,
5

3,
4

3,
4

2,
3

15
,2

5

2) Пункты 2.1 - 2.4 изложить в следующей редакции: 

2.1. Количество вновь 
установленных ланд-
шафтных скульптур

шт.   2016 -
 2022,
 2024, 
2025 11 16 20 1 20 9 6 10 9 10

2

2.2. Количество вновь 
установленных 
устройств 
для мобильного 
и вертикального 
озеленения (с 
посадкой цветов)

шт.   2016 - 
2025 

40
 

28
4 

14
5 

19
8 

19
3 

71
 

11
7

20
2

69 66 13
85

2.3. Количество 
посаженных 
кустарников

тыс. 
шт. 

  2016 - 
2021 

4,
1 

2,
8 

4,
1 

2,
0 

3,
2 

3,
5 

4,
8 

20
,4

 

2.4. Количество 
социально-культурных 
мероприятий, 
проведенных в целях 
демонстрации опыта 
и результатов работы 
в сфере озеленения и 
цветоводства

шт.  2016,
 2017, 
2019

1 1 1 3

1.2.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

1) в абзаце втором цифры «831 416,7» заменить цифрами «823 409,0»;

2) в абзаце десятом цифры «90 800,0» заменить цифрами «80 850,0»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «94 392,0» заменить цифрами «95 500,0»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «94 665,7» заменить цифрами «95 500,0».

1.3.  Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
 от 31.03.2023 № 254

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

городского округа Самара
«Цветущий город» 

на 2016 - 2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы

№ 
п/п

Наименование 
цели, задачи, меро-

приятия

Ответствен-
ные исполни-

тели

Соиспол-
нители

Сроки реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Цель: формирование эстетико-художественных качеств городской среды методом ландшафтной архитектуры

Задача 1. Развитие цветочного оформления территории городского округа 

1.1. Посадка цветов в 
скверах, на буль-
варах и на других 
объектах озелене-
ния (в т.ч. на въез-
дах в городской 
округ в пределах 
границ городского 
округа Самара) 

ДГХиЭ 2016 - 2025 48435,9 70779,6 71786,5 70501,3 76530,1 79400,0 77400,0 78250,0 85000,0 85000,0 734073,2 Увеличение 
в 3 раза по 
сравнению с 
2015 г. площа-
ди цветников 
на террито-
риях скверов, 
бульваров и 
других объек-
тов озелене-
нияв том числе креди-

торская задолжен-
ность 

9010,2

1.2. Посадка цветов на 
набережной реки 
Волги

ДГХиЭ 2016 - 2021 2121,0 2258,9 2383,1 2514,2 2652,5 2199,6 12008,3 Внедрение 
современных 
подходов к 
созданию 
цветниковв том числе креди-

торская задолжен-
ность 

2121,0

Итого 50556,9 73038,5 74169,6 73015,5 79182,6 81599,6 77400,0 78250,0 85000,0 85000,0 746081,5

в том числе креди-
торская задолжен-
ность 

11131,2

Задача 2. Внедрение приемов ландшафтной архитектуры в озеленении городского округа

2.1. Установка ланд-
шафтных скульптур 
(в т.ч. на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара)

ДГХиЭ 2016 - 
2022, 2024, 
2025

982,8 4264,0 4669,3 157,5 1958,2 6460,7 5100,0 7000,0 7000,0 36609,7 Создание на 
территории 
городского 
округа новых 
композиций 
с использова-
нием приемов 
ландшафтной 
архитектурыв том числе креди-

торская задолжен-
ность 

982,8



Самарская газета • 3№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

2.2. Установка 
устройств для 
мобильного и 
вертикального 
озеленения с по-
садкой цветов (в 
т.ч. на въездах в 
городской округ в 
пределах границ 
городского округа 
Самара)

ДГХиЭ 2016 - 2025 1317,4 5392,5 3415,0 2228,6 2346,8 622,0 1647,1 2600,0 3500,0 3500,0 25363,1 Увеличение в 
6 раз по срав-
нению с 2015 
г. количества 
установ-
ленных на 
территории 
городско-
го округа 
устройств для 
мобильного и 
вертикально-
го озелененияв том числе креди-

торская задолжен-
ность 

1206,3

2.3. Посадка кустарни-
ков (в т.ч. на въез-
дах в городской 
округ в пределах 
границ городского 
округа Самара)

ДГХиЭ 2016 - 2021 1293,2 3442,4 2862,1 2351,3 2479,5 1285,0 12420,3 Насыщение 
объектов 
городского 
озеленения 
цветущими и 
декоративно-
лиственными 
кустарниками в том числе креди-

торская задолжен-
ность 

1293,2

2.4. Проведение соци-
ально-культурного 
мероприятия «Фе-
стиваль цветов»

ДГХиЭ (с 
31.03.2016 до 
26.06.2017, с 
11.01.2019)

2016, 2019 1090,3 246,6 1336,9 Создание 
условий для 
демонстра-
ции юриди-
ческими и 
физическими 
лицами опыта 
и результатов 

ДФКиС (с 
26.06.2017 до 
11.01.2019)

2017 1597,5 1597,5 работы 
в сфере 
озеленения и 
цветоводства 
посредством 
организации 
и проведения 
ежегодных 
социально-
культурных 
мероприятий 
(фестивалей)

Итого 4683,7 14696,4 10946,4 4984,0 6784,5 8367,7 6747,1 2600,0 10500,0 10500,0 77327,5

в том числе креди-
торская задолжен-
ность 

3482,3

Всего по Про-
грамме

55240,6 87734,9 85116,0 77999,5 85967,1 89967,3 84147,1 80850,0 95500,0 95500,0 823409,0

в том числе креди-
торская задолжен-
ность 

14613,5

Первый заместитель главы  
городского округа Самара

 В.А.Василенко

ДеПАртАмент ГрАДоСтроительСтВА 
ГороДСкоГо окруГА САмАрА

Заключение о результатах общественных обсуждений по постановлению 
Администрации городского округа от 09.03.2023 №178 «О проведении в городском 
округе Самара общественных обсуждений по проекту решений о предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» опубликовано на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/382512.

Заключение о результатах общественных обсуждений по постановлению 
Администрации городского округа от 09.03.2023 №180 «О проведении в городском 
округе Самара общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» 
опубликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» 
- sgpress.ru/news/382518.

АДминиСтрАция ГороДСкоГо окруГА САмАрА
ПоСтАноВление

29.03.23 г. №235

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков, на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства  
в городском округе Самара

В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской 
Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 
28.03.2023 № КС-1-0-1  постановляю:

1. Предоставить ООО «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ» разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках:

площадью 6828 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0411006:2440 по адресу: Самарская область, г. 
Самара, Куйбышевский, ул. Белорусская;

площадью 605 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0411006:2441 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Куйбышевский, ул. Белорусская;

площадью    122   кв.м,   с   кадастровым   номером   63:01:0411006:2439 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Куйбышевский, ул. Белорусская под многоэтажную жилую 

застройку (высотную застройку) с количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,3.

2. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
 е.В.лапушкина

АДминиСтрАция СоВетСкоГо 
ВнутриГороДСкоГо рАЙонА
ГороДСкоГо окруГА САмАрА

ПоСтАноВление
30.03.23 г. №103

о внесении изменений в постановление  
Администрации  Советского внутригородского района городского 

округа  Самара от 04.04.2016 № 173     
«о создании эвакуационной комиссии Советского 

внутригородского района городского округа Самара»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара от  04.04.2016 № 173 «О создании эвакуационной комиссии Советского внутригородского 
района городского округа Самара» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



4 • Самарская газета№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского 
внутригородского района городского округа Самара  Кривощекову А.С.

 Глава Советского 
внутригородского района

 городского округа Самара 
В.А. Бородин

Приложение 
к постановлению 

Администрации Советского 
внутригородского  района 
городского округа Самара                

от 30.03.23 г. №103

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Советского внутригородского района 
городского округа Самара

от 04.04.2016 №173

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Советского внутригородского района

городского округа Самара

Председатель комиссии:

Кривощекова
Анна   Сергеевна

заместитель главы Советского внутригородского района городского 
округа Самара.

Заместители председателя комиссии:

Куимова
Наталья Николаевна

исполняющий обязанности начальника отдела по делам молодежи, 
культуре, физической культуре и спорту и образованию  Администра-
ции Советского внутригородского района городского округа Самара;

Котельников
Владимир Алексеевич

начальник отдела гражданской защиты Администрации Советского 
внутригородского района городского округа Самара.

Секретарь комиссии:

Лобанова
Наталья Вячеславовна

консультант  отдела по делам молодежи, культуре, физической культуре 
и спорту и образованию Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара.

Члены комиссии:

Бандурова
Ирина Евгеньевна

заместитель начальника отдела по ЖКХ Администрации Советского 
внутригородского района городского округа Самара;

Рябов
Владимир Николаевич

начальник отдела мобилизационной работы Администрации Совет-
ского внутригородского района    городского округа Самара;

Горячева
Ольга Юрьевна

начальник отдела организационной работы Администрации Советско-
го внутригородского района городского округа Самара;

Евплова
Татьяна Константиновна

начальник отдела опеки и попечительства Департамента опеки, по-
печительства и социальной поддержки Администрации городского 
округа Самара (по согласованию);

 Захарова 
Ольга Геннадьевна

начальник правового отдела Администрации Советского внутригород-
ского района городского округа Самара;

Жук
 Инна Ивановна

консультант (по общественной безопасности и противодействию кор-
рупции) Администрации Советского внутригородского района город-
ского округа Самара;

Скачков 
Вадим Владимирович

консультант  отдела по работе с общественными объединениями Адми-
нистрации Советского внутригородского района городского округа Са-
мара;

 Стерляхина
Галина Евгеньевна

консультант по работе с общественными объединениями Администра-
ции Советского внутригородского района городского округа Самара;

Евграфов
Сергей Георгиевич

консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Советского внутригородского района го-
родского округа Самара.
 

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По планировке территории по планировке территории 
(проект межевания территории) по внесению изменений в 

документацию по планировке территории (проект межевания 
территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в 
городском округе Самара по адресу: в границах улиц Куйбышева, 

Комсомольской, Фрунзе, Крупской) в Самарском районе городского 
округа Самара, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 22.10.2021 № 778 «Об утверждении 
документаций по планировке территории (проектов межевания 

территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в 
городском округе Самара» от 31.03.2023

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях по планировке территории (проект межевания 
территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания 
территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара по адресу: в 
границах улиц Куйбышева, Комсомольской, Фрунзе, Крупской) в Самарском районе городского округа 

Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 22.10.2021 № 
778 «Об утверждении документаций по планировке территории (проектов межевания территорий, 
занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара».

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях: 1.

3. Дата протокола публичных слушаний: 30.03.2023.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников          публичных слушаний, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: 

Информация о выраженном мнении (отзывы), предложении и за-
мечания (публичные слушания)

Заявитель

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний

Поддерживает проект межевания территории. Тихомиров Андрей Сергеевич
(ул. Балаковская, д. 23, кв. 14)

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 
отсутствуют.

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара считает 
целесообразным  принять проект «Документация по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах улиц Куйбышева, Комсомольской, Фрунзе, Крупской в Самарском районе 
городского округа Самара».

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
Признать публичные слушания по планировке территории (проект межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара по адресу: в 
границах улиц Куйбышева, Комсомольской, Фрунзе, Крупской) в Самарском районе городского 
округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара  
от 22.10.2021 № 778 «Об утверждении документаций по планировке территории (проектов межевания 
территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» 
состоявшимися.

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и   заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

Решение, принятое по итогам публичных слушаний, в виде заключения будет размещено 04.04.2023 
в печатном издании «Самарская газета», на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Самарский район. Официальное опубликование», на портале государственных и 
муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»).

Глава 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара
Р.А.Радюков

Секретарь публичных слушаний 
Начальник отдела архитектуры 

Администрации Самарского 
внутригородского района  
городского округа Самара

А.В. Шиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По планировке территории (проект межевания территории) 
по внесению изменений в документацию по планировке 
территории (проект межевания территории) в границах 

квартала, ограниченного улицами Ленинградская, Чапаевская, 
Венцека, Фрунзе в Самарском районе городского округа Самара, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций 
по планировке территорий (проектов межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском 
округе Самара» от 31.03.2023 

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях по планировке территории (проект межевания 
территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах квартала, ограниченного улицами Ленинградская, Чапаевская, Венцека, Фрунзе в 
Самарском районе городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов 
межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара».

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях: 6.

3. Дата протокола публичных слушаний: 30.03.2023.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников          публичных слушаний, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: 

Информация о выраженном мнении (отзывы), предло-
жении и замечания (публичные слушания)

Заявитель

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний

Поддерживают проект межевания
территории 

Никитин Антон Владимирович
 (ул. Чапаевская, д. 90, кв. 6)

Джанад Юлия Геннадьевна
(ул. Чапаевская, д. 92, кв. 4)

Макаров Владимир Яковлевич
(ул. Чапаевская, д. 92, кв. 13)

Ершов Александр Петрович
(ул. Чапаевская, д. 90, кв. 3)

Прусов Иван Павлович
(ул. Чапаевская, д. 90, кв. 8а)

Пилясов Дмитрий Федорович
(ул. Чапаевская, д. 90, кв. 5а)



Самарская газета • 5№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 
отсутствуют.

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара считает 
целесообразным  принять проект «Документация по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах улиц Ленинградская, Чапаевская, Венцека, Фрунзе в Самарском районе 
городского округа Самара».

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
Признать публичные слушания по планировке территории (проект межевания территории) по 

внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) в 
границах квартала, ограниченного улицами Ленинградская, Чапаевская, Венцека, Фрунзе в Самарском 
районе городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов 
межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» 
состоявшимися.

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и   заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

Решение, принятое по итогам публичных слушаний, в виде заключения будет размещено 04.04.2023 
в печатном издании «Самарская газета», на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Самарский район. Официальное опубликование», на портале государственных и 
муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»).

Глава 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара
Р.А.Радюков

Секретарь публичных слушаний 
Начальник отдела архитектуры 

Администрации Самарского 
внутригородского района  
городского округа Самара

А.В. Шиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По планировке территории (проект межевания территории) 
по внесению изменений в документацию по планировке 

территорий (проект межевания территории) в границах квартала, 
ограниченного улицами Венцека, Степана Разина, Пионерская, 

Алексея Толстого в Самарском районе городского округа Самара, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Самара от 24.12.2020 № 1012  
«Об утверждении документаций по планировке территорий 

(проектов межевания территорий, занимаемых 
многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара»

от 31.03.2023

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях по планировке территории (проект межевания 
территории) по внесению изменений в документацию по планировке территорий (проект межевания 
территории) в границах квартала, ограниченного улицами Венцека, Степана Разина, Пионерская, Алексея 
Толстого в Самарском районе городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке 
территорий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в 
городском округе Самара».

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях: 43.

3. Дата протокола публичных слушаний: 30.03.2023.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников          публичных слушаний, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: 

Информация о выраженном мнении (отзывы), 
предложении и замечания (публичные слушания)

Заявитель

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний

Поддерживает проект межевания территории. Кожухова Марина Андреевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухова Анна Сергеева
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухова Анна Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухов Александр Сергеевич
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Арефьева Надежда Васильевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Арефьев Дмитрий Константинович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3) Арефьев Констан-
тин Иванович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Пияндина Екатерина Константиновна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Горячева Татьяна Алексеевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 1а)
Юракова Валентина Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 4)
Никитин Сергей Константинович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 6)

Не поддерживает проект межевания территории.
1. Увеличение существующего КН 63:01:0813001:1021 
существенно нарушает законные права и интересы 
правообладателей помещений здания литера ББ1 по 
адресу: ул. Степана Разина, д. 56 и делает невозмож-
ным обслуживание и эксплуатацию литера ББ1, что 
противоречит нормам действующего законодатель-
ства и решениям Верховного Суда РФ.

Фурсов Илья Геннадьевич 
(ул. Степана Разина, д. 56 ББ1)

2. Противозаконная легализация собственниками  
помещений 
литера АА1 незаконных строений: забора, ограни-
чивающего устройства (цепь), хозяйственных по-
строек в нарушении ст. 5.1 
73-ФЗ от 25.06.2002 «Об объектах культурного на-
следия народов Российской Федерации» т.к дан-
ная территория относится к территории объекта 
культурного наследия.
3. Отсутствуют какие-либо основания для увеличе-
ния существующего ЗУ с КН 63:01:0813001:1021 до 
ЗУ15.1 в 2,7 раза, в связи с «устранением техниче-
ской ошибки» из-за неучтенного под зданием АА1 
участка площадью 24 м2.
Исходя из указанных совокупностей фактических 
и юридических обстоятельств представленный 
проект межевания территории: 
Не соответствует указанным в п.1 
ст. 41 ГрК РФ целям обеспечения устойчивого раз-
вития территории,
Не учитывает в соответствии с п. 9 ст. 43 ГрК РФ 
требования, установленных федеральными зако-
нами, техническими регламентами, сводами пра-
вил к образуемым и (или) изменяемым земельным 
участкам,
Существенно нарушает права и законные интере-
сы смежных землепользователей. 

Не поддерживают проект межевания территории.
Возражают против образования новых земельных 
участков :ЗУ15 и :ЗУ15.1 и объединением указан-
ных участков КН 63:01:0813001:1021, влекущее:
Ограничение доступа к нежилому зданию по адре-
су: г. Самара, ул. Степана Разина, № 56Б со стороны 
выходов на территорию между литера АА1 и ББ1;
Ограничение доступа к сетям водоснабжения и во-
доотведения на :ЗУ15 для обеспечения качествен-
ного и бесперебойного снабжения арендуемого 
нежилого помещения;
Ограничение доступа к сетям теплоснабжения на 
:ЗУ15 для обеспечения качественного и беспере-
бойного снабжения арендуемого нежилого поме-
щения;
Появлению требований собственников помеще-
ний дома литера 56АА1 по выносу инженерных 
коммуникаций с территории :ЗУ15.1

ИП Волков Георгий Эдуардович
(ул. Степана Разина, д. 56ББ1, пом. 3)
ИП Чураков Михаил Владимирович  
(ул. Степана Разина, д. 56ББ1, пом. 1)
ИП Степанова Оксана Борисовна 
(ул. Степана Разина, д. 56ББ1, пом. 5)
ООО «Региональные Торговые системы»
(ул. Степана Разина, д. 56ББ1, пом. 2)
ИП Фурсова Елена Валентиновна
(ул. Степана Разина, д. 56ББ1, пом. 6,8,9,10)

в письменном виде по адресу: 443099, г. Самара, ул. Некрасовская, д.38

Информация о выраженном мнении (отзывы), 
предложении и замечания (публичные слушания)

Заявитель

Поддерживают проект межевания территории. На-
правляют свои предложения и замечания.
Считают необходимым исправление ошибки, допу-
щенной ранее при межевании земельного участ-
ка, в результате которой ошибочно сформирован 
земельный участок, лишь под частью дома №56 
по ул. Степана Разина, и не включает в себя придо-
мовую территорию (двор), постройки (сараи), дет-
скую площадку, места отдыха, озеленения, благо-
устройства, иные места, предназначенные для об-
служивания, эксплуатации и благоустройства дан-
ного дома и расположенные на указанном земель-
ном участке объекты (забор, ворота и шлагбаум), 
а так же не включен проезд (не сквозной) во двор 
дома. В результате этой ошибки доступ к дверям 
квартир, без придомовой территории (земельного 
участка) не возможен, т.к. двери в жилые помеще-
ния (квартиры) расположены с трех сторон дома: 
со стороны двора, проезда (прохода), со стороны 
церкви и ул. Степана Разина.
Согласно статьи 36 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ собствен-
никам помещений в многоквартирном доме при-
надлежит на праве общей долевой собственности 
общее имущество в многоквартирном доме, в том 
числе земельный участок, на котором расположен 
данный дом, с элементами озеленения и благоу-
стройства, иные предназначенные для обслужи-
вания, эксплуатации и благоустройства данного 
дома и расположенные на указанном земельном 
участке объекты.
Собственники помещений в многоквартирном до-
ме владеют, пользуются и в установленных настоя-
щим Кодексом и гражданским законодательством 
пределах распоряжаются общим имуществом в 
многоквартирном доме.

Кожухова Марина Андреевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухова Анна Сергеева
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухова Анна Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухов Александр Сергеевич
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Арефьева Надежда Васильевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Арефьев Дмитрий Константинович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Арефьев Константин Иванович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Пияндина Алена Владимировна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Пияндина Екатерина Константиновна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Лапина Елена Юрьевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 1)
Лапина Мария Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 1)
Савинова Анастасия Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 1)
Горячева Татьяна Алексеевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 1а)
Юракова Валентина Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 4)
Бунтова Наталья Валентиновна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 4)
Мышелова Лидия Андреевна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 1)
Мартынова Людмила Михайловна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 1)
Сергеева Надежда Константиновна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 4)
Ларина Ольга Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 4)
Левина Анастасия Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 4)
Гиорхелидзе Тариэл Амиранович
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 4)
Чикрин Павел Николаевич
 (ул. Алексея Толстого, д. 55,     кв. 45)
Чикрина Александра Павловна
 (ул. Алексея Толстого, д. 55,     кв. 45)
Чикрина Анна Васильевна
 (ул. Алексея Толстого, д. 55,     кв. 45)
Труханова Инна Георгиевна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 25)
 Перфильева Людмила Станиславовна
 (ул. Алексея Толстого, д. 55,     кв. 71)
Перфильев Сергей Иванович
 (ул. Алексея Толстого, д. 55,     кв. 71)
Волков Сергей Михайлович
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 18)
Жечицкая Людмила Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 3)



6 • Самарская газета№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

Ушакова Татьяна Анатольевна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 11)
Воробьева Наталья Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 8)
Никитин Сергей Константинович
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 6)
Переславцева Галина Львовна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 24)
Соколовская Ирина Николаевна
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 13)
Чернов Андрей Владимирович
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 8)
Чикрин Алексей Николаевич
 (ул. Венцека, д. 18, кв. 4)
Сутула Александр Федорович
 (ул. Степана Разина, д. 50, кв. 3)

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта

Согласны с планом ПМТ Бунтова Наталья Валентиновна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 4)
Юракова Валентина Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 4)
Пияндина Екатерина Константиновна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 3)
Сергеева Надежда Константиновна
 (ул. Степана Разина, д. 54, кв. 4)

на портале государственных и муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»

Предлагаю (прошу) утвердить документацию, под-
готовленную в соответствии с распоряжением Де-
партамента градостроительства городского окру-
га Самара от 20.01.2022 № РД-68 «О разрешении 
муниципальному предприятию города Самары 
«Архитектурно- планировочное бюро» подготов-
ки документации по планировке территории (про-
екта межевания территории) по внесению изме-
нений в документацию по планировке террито-
рии (проект межевания территорий, занимаемых 
многоквартирными жилыми домами в городском 
округе Самара по адресу: в границах улиц Венце-
ка, Степана Разина, Пионерская, Алексея Толстого) 
в Самарском районе городского округа Самара, ут-
вержденную постановлением Администрации го-
родского округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об 
утверждении документации по планировке терри-
тории (проекта межевания территорий, занимае-
мых многоквартирными жилыми домами в город-
ском округе Самара.

Чикрин Алексей Николаевич
 (ул. Венцека, д. 18, кв. 4)
Кожухова Анна Александровна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухова Анна Сергеевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)
Кожухов Александр Сергеевич
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)

С проектом межевания полностью согласна, про-
шу утвердить исправления и присоединить пло-
щадь придомовой территории к ошибочно разме-
жёванной площади под мкд

Кожухова Марина Андреевна
 (ул. Степана Разина, д. 56, кв. 2а)

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 
отсутствуют.

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара считает 
целесообразным  принять проект «Документация по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах улиц Венцека, Степана Разина, Пионерская, Алексея Толстого в Самарском районе 
городского округа Самара».

7. Выводы по результатам публичных слушаний:

Признать публичные слушания по планировке территории (проект межевания территории) по 
внесению изменений в документацию по планировке территорий (проект межевания территории) в 
границах квартала, ограниченного улицами Венцека, Степана Разина, Пионерская, Алексея Толстого в 
Самарском районе городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов 
межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» 
состоявшимися.

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и   заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

Решение, принятое по итогам публичных слушаний, в виде заключения будет размещено 04.04.2023 
в печатном издании «Самарская газета», на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Самарский район. Официальное опубликование», на портале государственных и 
муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»).

Глава 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара
Р.А.Радюков

Секретарь публичных слушаний 
Начальник отдела архитектуры 

Администрации Самарского 
внутригородского района  
городского округа Самара

А.В. Шиханов

АдмиНиСтРАция ГоРодСкоГо окРуГА САмАРА
ПоСтАНоВлеНие

03.04.23 г. №258

о проведении в городском округе Самара общественных 
обсуждений по проекту решений  о  предоставлении  разрешений  

на  условно  разрешенный  вид использования  земельных  участков,  
на  отклонение  от  предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройке городского округа Самара, 
утвержденными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 №  61, Положением о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы городского 
округа Самара от 31.05.2018 № 316,  постановляю:

1.    Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на 
условно разрешенный вид использования земельных участков, на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – Проект) в 
срок с 4 апреля 2023 г. по 25 апреля 2023 г.

2.  Руководителю  Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:

2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 

2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара           о начале проведения общественных 
обсуждений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле                
1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в 
отношении которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ 
участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.3.  Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
в сети Интернет и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а 
также открытие экспозиции по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 11 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го 
этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 
13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день 
до окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление   в   течение  10  (десяти)  дней   со   дня   окончания срока проведения общественных 
обсуждений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, 
рекомендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе 
городского округа Самара о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в городском округе Самара или об отказе в 
предоставлении такого разрешения Главе городского округа Самара для принятия решения в соответствии 
с результатами общественных обсуждений.

2.8.  Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского 
округа Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 
(трех) дней со дня его принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения  
на сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

3. Рекомендовать Главам Кировского, Железнодорожного, Красноглинского, Советского 
внутригородских районов городского округа Самара организовать оповещение жителей городского 
округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах, 
расположенных в зданиях администраций внутригородских районов городского округа Самара, в 
местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении 
которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников 
общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.    Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара 4 апреля 2023 г.;

б) опубликование   настоящего   постановления   в   газете   «Самарская Газета» 4 апреля 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 25 

апреля 2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсужденийв сети Интернет на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара 25 апреля 2023 г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

исполняющий обязанности 
  Главы городского округа

В.А.Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
     от 03.04.23 г. №258

оповещение о начале общественных обсуждений
Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (далее – проект) в отношении земельных участков:

1)  земельного участка площадью 697 кв.м с кадастровым номером 63:01:0223002:54 по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Кировский, 
город Самара, территория 19 км Московского шоссе, улица Крайняя, земельный участок №10А, под 
индивидуальное жилищное строительство;

2)  земельного участка площадью 774,3 кв.м с кадастровым номером 63:01:0223002:520 по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, Кировский внутригородской район, 
город Самара, тер. 19 км Московского шоссе, улица Крайняя, земельный участок 9А, под индивидуальное 
жилищное строительство;

3)  земельного участка площадью 803,3 кв.м с кадастровым номером 63:01:0223002:672 по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Кировский, 
город Самара, территория 19 км Московского шоссе, улица Крайняя, земельный участок            № 8А, под 
индивидуальное жилищное строительство;

4) земельных участков:    
площадью 500 кв.м с кадастровым номером 63:01:0321006:16 по адресу: Самарская обл., г. Самара, 

Красноглинский район, 94 квартал Куйбышевского лесничества, массив Госуниверситета, участок 4, под 
индивидуальное жилищное строительство; 

площадью 11 кв.м с кадастровым номером 63:01:0321006:17 по адресу: Российская Федерация, 
Самарская обл., г. Самара, 94 квартал Куйбышевского лесничества, массив Госуниверситета, участок 4, под 
индивидуальное жилищное строительство;

5)  земельного участка площадью 669 кв.м с кадастровым номером 63:01:0252003:803 по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Кировский район, пос. Зубчаниновка, ул. Макаренко, участок № 101, под 



Самарская газета • 7№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка – 1м;
6)  земельного участка площадью 300 кв.м с кадастровым номером 63:01:0120007:795 по адресу: 

Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, город Самара, Железнодорожный 
район, улица Дорожная, под индивидуальное жилищное строительство;

7) земельного участка площадью 149 кв.м по адресу: Самарская область, городской округ Самара, город 
Самара, Железнодорожный район, улица Дорожная, под индивидуальное жилищное  строительство в 
координатах:

X Y
386108,61
386110,64
386094,01
386090,43
386108,61

1377411,77
1377419,20
1377428,02
1377421,22
1377411,77

8)  земельного участка площадью 4028 кв.м с кадастровым номером 63:01:0910003:818 по адресу: 
Самарская область, город Самара, Советский внутригородской район, ул. Печерская, участок б/н, под 
амбулаторно-поликлиническое обслуживание с предельной высотой зданий, строений, сооружений 37 м.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. 
Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа 
Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 4 апреля 2023 г. по 25 апреля 2023 г. 
Экспозиция Проекта будет открыта с 11 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 

13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных 

обсуждений, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента 
градостроительства городского округа Самара в установленные                    в оповещении о начале общественных 
обсуждений часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи 
в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению                          
на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору 
общественных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства             
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих 
сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами 
вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном 
сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в вышеуказанном абзаце, может использоваться 
единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, 
касающихся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ 
Градостроительство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся 
Проекта, с 11 апреля 2023 г. по 18 апреля 2023 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете 
«Самарская Газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях,  и  информационные  материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/   Градостроительство/   
Правила   застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по 
землепользованию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства 
городского округа Самара: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента 
       градостроительства  

  городского округа Самара
А.В.Борисов

ПРАВительСтВо САмАРСкой оБлАСти 
РАСПоРяжение

от 27.03.2023 г. №113-р

об утверждении документации по планировке территории в 
целях строительства транспортно-пересадочного узла «Пятилетка», 

расположенного в городском округе Самара

В соответствии с пунктом 2 статьи 7, статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
частью 3 статьи 3 Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской 
области»:

1. Утвердить документацию по планировке территории в целях строительства транспортно-
пересадочного узла «Пятилетка», расположенного в городском округе Самара, включающую проект 
планировки территории (основную часть) и проект межевания территории (основную часть).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
Первый вице-губернатор - 

председатель Правительства 
Самарской области

В.В. кудряшов

Документация по планировке территории к Распоряжению Правительство 
Самарской области от 27.03.2023 г. №113-р «Об утверждении документации по 
планировке территории в целях строительства транспортно-пересадочного узла 
«Пятилетка», расположенного в городском округе Самара» опубликованы на 
сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/
news/382524.



8 • Самарская газета№68 (7379) • вторник 4 апреля 2023

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 04.04.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №520.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№68
(7379)

Муниципальное автоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_040423_01
	sgaz_040423_02
	sgaz_040423_03
	sgaz_040423_04
	sgaz_040423_05
	sgaz_040423_06
	sgaz_040423_07
	sgaz_040423_08

